
Våra frågor och exempel på vad Region Gotland hade kunnat göra i anledning av Corona. 

De frågor vi ställde i vårt öppna brev var: 

Varför ställs pensionärsorganisationernas medlemmar, d v s riskgruppen, helt åt sidan i arbetet mot 

Corona och dess kort- och långsiktiga effekter? 

Tycker du detta är rätt strategi? 

Om ej rätt strategi. Vilka initiativ kommer du/ditt parti att ta för att ändra på detta? 

Exempel på vad som kunde ha gjorts: 

Med ca 30 % av befolkningen i riskgruppen, bland högsta andelen i landet, borde regionen omgående ha 

fört en diskussion med äldreorganisationerna om pandemin. 

Extra möte med pensionärsrådet/äldreorganisationerna, innan påsk, för avrapportering av läge och 

diskussion om vad kan vi göra tillsammans och var för sig. 

Fortlöpande information och kontakt med äldreorganisationerna under pandemi och diskussion om vad 

gör vi nu och efter detta. 

Vad är verklighet och vad är bara rykten, viktigt att sådant reds ut så inte de äldre oroas i onödan. Vi kan 

sprida rätt information om vi får sådan. 

Om det nu är så att 70+ är ute och rör sig på stan i för hög utsträckning, diskussion om hur kan vi hjälpas 

åt att ändra läget. 

Läget inför sommaren bekymrar väldigt många. Vill kunna träffa barn och barnbarn. 

Möte med smittskyddsläkaren, info till Pensionärsorganisationerna från den samma. 

Diskussion om psykisk ohälsa paket, hur riktas detta till de äldre då vi vet att ensamhet och ohälsa är ett 

stort problem. 

Vi har på flera pensionärsrådsmöten tagit upp frågan om förebyggande satsning på äldre och hälsa. 

Infon på P- rådet 11/3, var en info om krishantering från Christer Stoltz, inte så mycket om Corona utan 

det var frågor vi själva ställde i detta ämne.  

Vad allt det här handlar om är involvering, d v s att inte stå/ställa berörda utanför, detta för att kunna 

åstadkomma maximal mobilisering. 

En stilla vädjan: Vänta med konkurrensutsättningen av äldreboenden och låt oss tillsammans föra en 

öppen och förutsättningslös (utan låsningar) diskussion om hela äldreomsorgen mot bakgrund av bl a 

Corona, Regionens ekonomi, befolkningsutvecklingen m m. Detta är en stor fråga och den behöver helst 

få enighet över de s k blockgränserna. 

En vädjan till: Involvera i stället för att exkludera de äldre och deras organisationer. Det gynnas hela 

Gotland av. 


